Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Cuenta Publica 2022
Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2022

406,562,250.71
0.00
0.00
0.00
0.00
133,763,687.52
0.00
272,798,563.19

2,829,524,440.64
0.00
2,829,524,440.64

27.39
27.03
0.00
0.00

0.00
0.36
3,236,086,718.74

2,170,334,538.86
1,749,197,748.95
99,511,762.93
321,625,026.98
167,974,614.33
151,884,387.87
0.00

0.00
4,464,818.46
0.00

0.00

0.00
11,625,408.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
161,085,893.19
161,085,889.46
0.00

0.00

0.00

0.00

3.73

0.00

0.00
2,499,395,046.38
736,691,672.36

2021

360,052,029.45
0.00

0.00

0.00

0.00
72,131,050.54
0.00
287,920,978.91

2,547,889,956.50
0.00
2,547,889,956.50

129.18
125.69
0.00
0.00

0.00
3.49
2,907,942,115.13

1,971,736,170.12
1,597,244,440.71
81,316,363.77
293,175,365.64
161,056,116.51
149,979,729.86
0.00

0.00
3,326,114.65
0.00

0.00

0.00
7,750,272.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

138,927,037.68
138,927,037.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.40

0.00

0.00
2,271,719,324.31
636,222,790.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé

Dr. Octavio Castillo Acosta
Rector

Elaboré

L.C. Gabriela Mejia Valencia
Coordinadora de Administracion y Finanzas



Cuenta Publica 2022
Estado de Actividades
Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

FIRMA ELECTRONICA AVANZADA

Elaboré: L.C. Gabriela Mejia Valencia

Coordinadora de Administracion y Finanzas

MEVG720228RU9
ieScXoSfnl6jIr2e6nvjMy205HhOWOZrLGZs1tTP3WuUUrE47V8pe/SdWXnCeigG9YO7QGFJI7RKIEFRfgGGTOSQ3D40NggmoxBGRDVjWCsfsUh9bkUYRujNO
€600SWCFVHZO0L5xvg50v1EiYh5/9WUJIPxIYKInICY S6vtfYzelWiBXYDPy6DEzQoF7zmKh8lggrAc0z5saxgdhdWNdNrEQs5yOq0+zvRUAEIHEN2Zmrt0
kKtCvCYb4nGZby+GIbr3ZAGErAEziuv65himoclvSj0jFLdTzrgZ 14fXXUNEjuSeSmv3dgCjXkM+zmUKBCEcyJzUr2n7+t2P4YG56+B3A==

22/02/2023 01:19:49 p. m.

Autorizé: Dr. Octavio Castillo Acosta

Rector

CAA06411206D3
gSR+gqabvBchGOuY7D6zPOib7b9ct+b6Y121cWx3N0c80O0ygimUOBb5jRXxSZWNEIM982U8Zkjd+0CANNNSIEbv+VG5bOfIGNDu//+QPmtE8mMCzg7W8AUr6JQZ
eaAXwokZZz603QsQXIly3FPN6wMaRyWywVN/FIM+RnuNXfNFJ7Kf202fdLWvoAWXPNrLmyMy4SM17W9TCaRKINZQVGUhFEhO6TplbB+mYMwWcjJooROVKR
mndma30/sPYJLQFUvs6KV/UouluBFY0+Xv9AdH7FmMYWTjVeW/kSOHJIpt121SnW+URYbEIILgMPgFpoUtjdcHAmM//fg/18z2/KK8zK58Q==

22/02/2023 06:11:54 p. m.




