Cuenta Pública 2022

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021 (Cifras en Pesos)

(,		
Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	406,562,250.71	360,052,029.45
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derectors	0.00	0.00
Productos	133,763,687.52	72,131,050.54
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	272,798,563.19	287,920,978.91
lligiesus pui veita de bienes y Prestacion de Servicios	272,798,303.19	201,920,910.91
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	2,829,524,440.64	2,547,889,956.50
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,029,324,440.04	2,347,003,930.30
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0.00	0.00
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	2,829,524,440.64	2,547,889,956.50
Jubilaciones		
Otros Ingresos y Beneficios	27.39	129.18
Ingresos Financieros	27.03	125.69
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.36	3.49
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,236,086,718.74	2,907,942,115.13
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	2,170,334,538.86	1,971,736,170.12
Servicios Personales	1,749,197,748.95	1,597,244,440.71
Materiales y Suministros	99,511,762.93	81,316,363.77
Servicios Generales	321,625,026.98	293,175,365.64
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	167,974,614.33	161,056,116.51
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	151,884,387.87	149,979,729.86
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	4,464,818.46	3,326,114.65
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	11,625,408.00	7,750,272.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	161,085,893.19 161,085,889.46	138,927,037.68 138,927,037.28
Provisiones Provisiones		
Disminución de Inventarios	0.00 0.00	0.00 0.00
		0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	3.73	0.40
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,499,395,046.38	2,271,719,324.31
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	736,691,672.36	636,222,790.82
Resiliates del Servicio (Allottorbesaliotto)	7 30,03 1,07 2.30	000,222,130.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Autorizó Elaboró

Cuenta Pública 2022 Estado de Actividades

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: L.C. Gabriela Mejia Valencia

Coordinadora de Administracion y Finanzas

ieScXoSfnl6jJr2e6nvjMy205Hh0WOZrLGZs1tTP3WuUrE47V8pe/SdWXnCeiqG9YO7QGFJJ7RKIEFRfgGGT0SQ3D40NggmoxBGRDVjWCsfsUh9bkUYRujN0 e60oSWCFVHZ0L5xvg50v1EiYb5/9WUJPxlYklhJCYS6vtfYzelWiBXYDPy6DEzQoF7zmKh8lqgrAc0z5saxgdhdWNdNrEQs5yOq0+zvRuAEIH6N2Zmrt0 kKtCvCYb4nGZby+Glbr3ZAGErAEziuv65himoclvSj0jFLdTzrqZ14fXXUNEjuSeSmv3dgCjXkM+zmUKBCEcyJzUr2n7+t2P4YG56+B3A== 22/02/2023 01:19:49 p. m.

Autorizó: Dr. Octavio Castillo Acosta

Rector

CAAO6411206D3

GSR+qa6vBchGOuY7D6zPOib7b9ct+b6Yl2lcWx3N0c8O0ygimU0Bb5jRxSZwNEIM982U8Zkjd+oCAnNNSiEbv+VG5bOflGnDu//+QPmtE8mCzg7W8AUr6JQZ eaAXwokZZz603QsQXly3FPN6wMaRyWywVN/FIM+RnuNXfNFJ7Kf2O2fdLWvoAwXPNrLmyMy4SM17W9TCaRKINZQVGuhFEh06TplbB+mYMwWcjJooR0vKR mndma3o/sPYJLQFUvs6KV/Uou1uBFY0+Xv9AdH7FmYWTjVeW/kSOHJlpt121SnW+URYbEIILgMPqFpoUtjdcHAm//fg/18z2/KK8zK58Q== 22/02/2023 06:11:54 p. m.